Проект вносится Главой города Перми

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk98256484][bookmark: _Hlk93590101][bookmark: _Hlk98246423][bookmark: _Hlk98238345]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории города  Перми,
утвержденное решением Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 319
«О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Перми»
[bookmark: _Hlk93591449]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 319 «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.02.2022 № 34, от 24.05.2022 № 126, от 22.08.2023 № 163, от 25.06.2024 № 113, от 27.08.2024 № 134), изменения:
1.1 пункт 1.11 признать утратившим силу;
1.2 дополнить пунктом 3.4¹ следующего содержания:
«3.41. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований, соответствие которым является основанием для проведения внепланового контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом:
[bookmark: _GoBack]3.4¹.1 сокращение в течение одного предшествующего календарного года более чем на 20 процентов количества древесных и кустарниковых насаждений на территории объекта озеленения общего пользования по сравнению с количеством древесных и кустарниковых насаждений, которые должны быть расположены на такой территории согласно сведениям паспорта комплексного благоустройства объекта озеленения, при отсутствии выданного в установленном порядке разрешения о сносе указанных насаждений;
3.4¹.2 привлечение контролируемого лица к административной ответственности за нарушение одного и того же обязательного требования более трех раз в течение предшествующего календарного года;
3.4¹.3 трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Органа контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети Интернет, государственных информационных систем, о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного
самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального
опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования
город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию и благоустройству.

Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                                   Э.О. Соснин

image1.wmf